[image: image1.wmf]
          АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

          Камышлинский

      Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           06.05.2020 №182
О мерах по организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков

в  муниципальном районе Камышлинский в 2020 году

В целях создания условий для полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать руководителям государственных бюджетных образовательных организаций (по согласованию) открыть на базе образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района Камышлинский Самарской области,  пришкольные оздоровительные лагеря дневного пребывания:

«Факел»- ГБОУ СОШ с.Камышла;

«Раздолье»- Балыклинский филиал ГБОУ СОШ с.Камышла;

«Радуга»- ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;

«Ромашка»- Новоермаковский филиал ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;

«Березка»- ГБОУ СОШ с. Новое Усманово;

«Радуга»- ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган.
1.1.Рекомендовать начать работу пришкольных оздоровительных    лагерей с дневным пребыванием детей после принятия соответствующего решения Правительством Самарской области.
1.2.Организовать зачисление детей в возрасте 6-16 лет в пришкольные оздоровительные лагеря. При формировании списков предпочтение отдавать детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
1.3.Определить продолжительность смены оздоровительных лагерей решением Правительства Самарской области.
2.Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального района  Камышлинский (далее – Комиссия) организовать комиссионную приемку оздоровительных учреждений, где запланированы открытие лагерей с дневным пребыванием детей, в срок до 01.06.2020 года.
3.Директору МАУ «ЦМТОДОУ» (Салахову С.З.):
3.1.Определить поставщиков и оформить соглашения на поставку продуктов  для организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей в срок до 25.05.2019 года.
3.2. Заключить договоры на оплату труда медицинских работников, осуществляющих медицинское сопровождение работы  лагерей и поваров пищеблоков, занятых приготовлением пищи для детей, не позднее 10 рабочих дней до начала заезда детей.
4.Финансово-экономическому управлению администрации муниципального района Камышлинский  Самарской области (Салахову Р.А.):

-предусмотреть в бюджете района денежные средства для осуществления оплаты труда работников и средства для пополнения игрового и спортивного инвентаря;

- организовать составление соглашений с руководством лагерей с дневным пребыванием детей и сбор отчетов по использованию денежных средств.
5.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Камышлинская ЦРБ» Русиновой С.А.  (по согласованию) обеспечить лагеря дневного пребывания медицинским сопровождением, из расчета один медицинский работник на один лагерь.
6.Комитету культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Тухбатшиной Р.М.) организовать культурно-массовое и спортивное сопровождение в период работы лагерей.
7.Комитету по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Шайдуллиной Р.З.) организовать плановую работу по профилактике правонарушений среди подростков и осуществлять постоянный контроль за ходом оздоровительной кампании на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
8. Руководителю Комитета культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Тухбатшиной Р.М.  совместно с начальником отдела  содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р.Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский Магсумовой В.Ю. (по согласованию)  и  Главами сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию) организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан во время каникул и в свободное от учёбы время.
9.Рекомендовать руководителю Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Каврыну А.Н. (по согласованию) обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей подготовленными квалифицированными педагогическими кадрами.
10.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

11.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

12.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам А. М. Павлова.
13.Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К.Багаутдинов
Павлов А.М., 3-30-52
_300826112.doc
[image: image1.png]